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CLAUSULA SEXTA - DAS ALTERACOES

As adigbes ou variagdes em quaiquer cldusuia, para modificar total ou parciaimente este Termo de
Cooperagap, exceto quanto ao seu abjeto, serdo forrnalizadas, mediante consentimento mtituo, através de
Termos Aditivos, gue passardo a integrar este instrumento.

CLAUSULA SETIMA - DO DISTRATO, DA DENUNCIA E DA RESCISAD

O presente Termo poderd ser consensuaimente distratado ou unfiateraimente denuncado a quaiquer
termpo, sendo, na segunda hipdtese, obrigatdria a cemunicagdo pur escrito, com antecedénda minima de
30 (trinta} dias. Ponders, ainda, ser rescindido por descumprimento de quaiquer de suas cidusuias e
condi¢des, ou quandp houver fato ou disposi¢do legal gue o torne material ou formaimente inexequivei.
CLAUSULA OITAVA — DA PUBUCIDADE

D MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA serd responsavel pela publicacdo do resumo deste instrurnento
no Dirio da Justiga Eietrdnico (DJ-e) do Ppder Judicidrio do £stada da Bahia.

CLAUSULA NONA - DO £DRO

Fica eleito o foro da comarca de Saivador para dirimir quaisquer guestdes ariundas do presente convénio,

renunciando as partes a qualquer outro, por mais priviiegiadp que seja.

€, por estarem acordes, as partes assinam o presente instrumento em 03 (trés) vias, de iguai teor e um sé
efeito, na presenca das testernunhas que tarnbérn o subscrevem.

Salvador, 20 de fevereiro de 2016.

Sarss S T
Sara Mandra Moraes Rusciblelii Souza T

Minlstério Pablico do Estado da Bahia Munigipio de ttaguacu da Bahia
Procuradora-Geral de Justica Adjunta Prefeita(a} Municipal

_‘ESTEMUNH-".;.
l:’
i i 22 Testemunha
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SUPERINTENDENCIA DE GESTAO ADMINISTRATIVA
GABINETE

RESUMO BO TERMO DE CESSAO DE SISTEMADE INFORMAGAD

Processo; 003.0.110489/2016.

Parecer juridico: 1129/2016.

Partes: Ministério Pubiico do Estado da Bahia (Cedenie) e Ministério Pablico do Acre (Cessicnario). CNPJ n® 04.034 450/
0001-56.

Obijeto do Ajuste: cessdo, & fitulo gratuito, do direito de uso do aplicatwvo denominado MPBA Mabile, cuja finalidada se destina
a aumentar a interatividade da instituigdo com o cidaddo, para o Ministério Publico do Acre. '

Vigéncia: 05 {cinco) anos.

RESUMO DE TERMO DE- COOPERAGAQ TECNICO-ADMINISTRATIVA

Processo: 003.0.3314/2017.

Parecer juridico: 151/2017.

Partes; Ministério Publica do Estado da Bahia e Municipio de itaguagu da Bahia, CNPJ n° 16.445.843/0001-31.

Objeto: Estabelecer e viabilizar a cooperagio tdcnico-ad ministrativa, entre os corwerentes, para o funcionamento das
Promotorias de Justiga de Xigue-Xique/BA,

Vigéncia: 02 (dois) anos, a contar da data da sua publicagao.

RESUMOQ DE CDNTRATO DE PRESTACAO DE SERVIGOS DE LAVAGEM DE VEICULOS - CONTRATO NP 015/2017- SGA
Processo: 596.0.4228/2017- Dispensa n® 001/2017-PJR- Feira de Santana.

Parecer juridico: 748/2013.

Partes: Ministério Pbiico do Estada da Bahia e Empresa Posto de Lavagem Rodservice Ltda, CNPJ n® 04.136.205/0001-50.
Objeto: Prestaciio de servigos de lavagem geral (compicta} de veiculofs) oficial(s) fotado(s) na Promotoria de Justiga Regional
da Feira de Santana/BA.

Regime de execuglo: Empreitada por prego uniiario.

Valor unitdrio (lavagem completa): RS 35,00 (irinta e cinco reais).

Valor global estimado; R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais).

Dotag30 orgamentaria: Unidade Orgamentaria/Gestora 40.101/0023  AgBo (P/AJOE) 7342 Regido 9900 Destinacdo de
Recursos 100 - Natureza de Despesa 33.90.39.

Forma de Pagamento: ordem bancaria para credito em conta corrente do Contratado.

Prazo de vigencia: 12 (doze} meses, a comegar em 01 de abril de 2017 & a terminar em 31 de margo de 2018.

RESUMO DE CONTRATO DE AQUISIGAO- CONTRATD N°016/2017- SGA

Processo: 003.0.145928/2016 - Pregao Eletrdnico n® 057/2016.

Parecer juridico: 1163/2016.

Partes: Ministério Publico do Estado da Bahiz ¢ Empresa Solarize Industria e Comércio Lida-ME, CNPJ n® 21.223 838/0001-14.
Objeto: Aquisicho, com servicos de instalagio e garanta, de persianas horizoritais em aluminio.

Vaior giobai: R$ 14.942.96 (quatorze mil, novecentos e quarenta o dols reais & noventa e seis centavos).

Dotagic orgamentaria: Unidada Qrgamentaria/GesTlora 40.101/0003  Agao (P/A/DE) 2000 Regiao 9900 - Destinagéo ce
Recursos 100 - Natureza de Despesa 33.90.30.

Forma de Pagamento: ordem bancéria para crédito em conta corrente do Contratado.

Frazo de vigéncia: 16 (dezesseis) meses, a contar da data da pubiicagio do resumo no Didrio da Justiga eletrénico.

RESUMO DE TERMO DE LICENGA DE USQ DE VOZ £/0U IMAGEM

Processo: 003.0.211583/2016.

Autorizado: Ministério Publico do Estado da Bahla.

Autorizanta: tveta Maria Dias de Sangalo.

Objeto: Autorizag@o do uso da imagem e voz da Autorlzante, em caréter gratuito, especifica e exclusivamente no que tange as

pecas graficas captadas em razio da campanhz promovida pelo Autorizado de Combate & violéncia sexual conira criangas
o adolascenlas para o ano de 2016.

RESUMO DE CONTRATO DE PRESTA(;AO DE SERVICOS DE MENSAGEIROMDTORIZADO - CONTRATD N°021/2017- SGA
Processo: 003.0,4537/2017 Dispensa n® 023/2017-DA.

Parecer juridica: 737/2013. .

Partes: Ministério Pablico do Estado da Bahia e Rozenaldo Assungdo Forella de Souza.

Objeto: Prestagao de servigos de mensageiro motorizado para a Promolona de Justiga de Sanio Amaro/BA.

Regime de axecuglo: Empreitada por prego giobal.

Vator mensal: R$ 466,66 (quatrocantos e sessama o Sais reais e sessenta & Seis cantaves).

Vajor global astimado: R$ 5.599,92 (cinco mil quinhantes @ noventa e nove reals & roventa e dois centavos).

Dotagfio orgamentaria: Unidade Orgamentaria/Gestora 40.101/0003  Agao (P/A/OE} 2000 Regido 9900 - Destinagdo ce
Recursos 100 - Natureza de Despesa 33.90.36.

Forma de Pagamenio: ordem bancaria para crédito em conta corrente do Contratado.

Prazo de vigéncia: 12 (doze) meses. a comegar em 01 de abril de 2017 e & terminar em 31 de margo de 2018
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Cl n® 012/2017 - CCC

Ref.: Minuta - ACT — Municipio de [taguagu/BA

- Salvador, 17 de fevereiro de 2017.
Mirstério Publico do Estado da Bahia
Procuradonia-Geral de Justica

Nurnero. 003.0.3314/2017 Qagiriai
Data: 17122017 Hora:15:57
Qt Vol . Recehido por: mariana abreu

itustrissima Senhora Assessora de Gabinete,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, para analise e manifestacao, Termo de

Convénio a ser firmado entre este Parguet e 0 Municipio de ftaguagu/BA, com o fito de

“estabelecer e viabilizar a cooperacéo técnicc-administrativa, entre os convenentes, para o
funcionamento das Promotorias de Justiga de itaguagu/BA”, para analise e deliberagdo.

Com 0s nossos cumprimentos,

i
Hevertof dgs Santgs Campos
Coordeftador Ekecutivo
Coordenacéo de Contratos e Convénios

Matricula

llustrissima Senhora
Maria Paula Simoes Silva

Assessoria de Gabinete / Assessoria Técnico-Juridica
Superintendéncia de Gestac Administrativa

Ministéric Publico do Estado da Bahia

NESTA.

Superintendencia de Gestao Administrativa Coordenagio de Contrates e Conventos
52 Avenida, n® 750, sala 118, Centro Administrativo da Bahia — Salvador/BA
CEP: 41.745-004 Tel.; (71) 3103-0111 /0540 / 0543



za de paula Mar

Gerson Adriano yamashita <gerson.yamashita@mpbamp.b»

De: _

i inta-fei i 2017 17:18

Enviado em: quinta-feira, 16 de fevereiro dge 3 vl

Para: Heverion dos santos Campos. Coordenagao de Contrates € Convenios; Ailson
De Almeida Marques '

Assunto: Re: Interesse de Celebragdo de Contrato de Cessdo de Pessoal - Promotorna de

Xique-Xigue € Municipio de Itaguac da Bahia

Exmo. Senhor Heverton dos gantos Campos:

Boa tarde!

Desde ja agradecemos @ agilidade na resposta do e~-mail e de imediato ja te confirmo que 2 interlocugdo
entrea Promotoria de Justica de Xique-Xique €0 Executive Municipal de |taguagu da Bahia ja foi realizada
com uma resposta positiva paraa viabilidade da cessdo de servidor{es) pela prefeitura.

c : . " — .
] ,%Diante disso, solicitamos que nos enviem @ minuta padrdo pard iniciarmaos O processo de preenchlmento.
No ensejo, renovo protestos de elevada estima € consideragao.

No aguardo de um breve retorno.

Gerson Adriano yamashita

promotoria de Justiga de Yique-Xique
Assistente Técnico—Adminlstrativo
Teiefone: {74) 3661-1321

Matricula :-

De: Heverton dos Santos Campos <hcampos@ mpba.mp.br>

‘nviado: quinta-feira, 16 de fevereiro de 2017 17:10

para: Gerson adriano Yamashita; Coordenagao de Contratos e Convenios; Ailson De aAlmeida Marques

Assunto: Re: Interesse de Celebragéo de Contrato de Cessso de Pessoal - promotaria de Xique-Xigque e Municipio de
[taguagu da Bahia

- ——— —— o s

Exmo. Senhor Gerson Adriano yamashita, boa tarde.

Em ateng¢do 30 guanto solicitado, usamas do presente para encaminhar anexa minuta de Termo de Coopera¢do
Técnico-Administrativa a ser firmado com O Municipio de itaguacu da Bahia, a fim de viabilizar a cessdo de
servidores para prestarem servigos gerais efou de yigilancia a promotoria de Justica de Xigque-Xigue.

O tramite administrativo necessario requer, inicialmente, interlocucdo entre 2 promotoria de Justi¢a interessada € 0
Executivo Municipal, a fim de verificar a viabilidade da cessao de servidor{es) peld prefeitura.

Caso seja confirmadaa intengdo de celebragdo do ajuste {conforme nos foi relatado), solicitamos 3 Promotoria de
Justi¢a que preencha a minuta-padrdo (012 femetida) com 0s dados relativos acs espagos em vermelho/pontilhados,
bem como confirme/ajuste © periodo de vigéncia cansignado no instrumento. Em seguida, fineza remeter o arguivo
pletrénico preenchido @ esta Coordenacio de Contratos € Convénios lpreferencia|mente por e-mail, a fim de
conferir maior celeridade ao tramite).




AL, MINISTERIO PUBLICO
A F DO ESTADO DA BAHIA
L8 B |

\
A b

TERMD DE COOPERACAD TECNICO-ADMINISTRATIVA QUE
ENTRE SI CELEBRAM O MINISTERID PUBLICO DO ESTADO DA
BAHIA E O MUNICIPID DE ITAGUAGU DA BAHIA, PARA OS5
FINS QUE ESPECIFICA.

0 MINISTERIO PUSLICD DO ESTADO DA BAHIA, inscrito no CNPJ n® 04.142.4910001-66, com sede nesta
Capital, na 52 Avenida, ne 750, Centro Administrativo da Bahia - CAB, neste ato representado pela Procuradora-
Geral de Justica Adjunta, Dra. Sara Mandra Moraes Rusciolelli Souza, e 0 MUNICIPIO DE ITAGUAGU DA BAHIA,
inscrito no CNPJ n2 16.445.8430001-31, com sede a Rua José Peregrino Souza, s/n, Centro, municipio de
itaguacu da Bahia/BA - CEP: 47.440-000, neste ato representado pelo(a) Prefeito{a) Municipal, Sr{a). Ivan
Tiburtino Diiveira, celebram o presente Termo, mediante as cldusulas e condigdes seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DD DBIETD
Este Termo tem por objeto estabelecer e viabilizar 2 cooperacdo técnico-administrativa, entre os convenentes,
para o funcionamento das Promotorias de Justiga de Xique-Xique/BA.
CLAUSULA SEGUNDA - DAS OBRIGACOES DDS PARTICIPES
Pelo MUNICIPIO DE ITAGUAGY DA BAHIA:
Colocar & disposigao, sem dnus para o Ministério Plblico, 81 (um) servidor({es) do quadro de pessoal do
Municipio para prestar servigos gerais as Promotorias de Justica.

Pelo MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA:

Manter, ainda que por substituicdo, providas as vagas de sua representagdo na Comarca de Xique-
Xique;

Promover, no dmbito das Promotorias, a execucdo das atividades inerentes as fungdes institucional e
constitucional do Ministério PUblico.
CLAUSULA TERCEIRA - DA VEDACAO

t vedada a indicacdo de conjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou afins, até o terceiro grau,
do Prefeito Municipal e respectivos Secretérios Municipais, para a(s) vaga(s) a que se refere este Termo.
CLAUSULA QUARTA —DOS RECURSOS

As obrigacBes ora assumidas ndo acarretam qualquer transferéncia de recursos financeiros entre os participes,
razio pela qual deixam de mencionar o valor dos recursos financeiros destinados a fazer frente as despesas e
respectivas dotagdes orgamentarias, isto significando que as partes ndo terdo 6nus direto com a assinatura
deste Termo.

CLAUSULA QUINTA - DA VIGENCIA

Este acordo terd vigéncia de 02 (dois) anos, contados a partir da data de sua publicagdo, podendo ser
prorrogado, mediante celebragdo de termo aditivo.

1/2
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CLAUSULA SEXTA - DAS ALTERAGOES

As adicBes ou variagdes em qualguer clausula, para modificar total ou parcialmente este Termo de
Cooperagio, exceto quanto ao seu objeto, serfo formalizadas, mediante consentimento miituo, através de
Termos Aditivos, que passardo a integrar este instrumento.

CLAUSULA SETIMA - DD DISTRATO, DA DENUNCIA E DA RESCISAO

O presente Termo poderd ser consensualmente distratado ou unilateralmente denunciado a qualquer
tempo, sendo, na segunda hipdtese, obrigatéria 2 comunicagdo por escrito, com antecedéncia minima de
30 {trinta) dias. Poders, ainda, ser rescindido por descumprimento de qualquer de suas cidusulas e
condigBes, ou quando houver fato ou disposigdo legai que o torne material ou formalmente inexequivei.
CLAUSULA OiTAVA~ DA PUBLICIDADE

O MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA serd responsével pela publicagdo do resumo deste instrumento
no Didrio da Justiga Eletrénico {DJ-e) do Poder Judicidrio do Estado da Bahta.

CLAUSULA NONA - DD FORO

Fica eigito o foro da comarca de Salvador para dirimir quaisquer questdes oriundas do presente convénio,

renunciando as partes a qualguer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem acordes, as partes assinam o presente instrumento em 03 (trés) vias, de igual teor e um 56
efeito, na presenca das testemunhas que também o subscrevem.

Salvador, 20 de fevereiro de 2016.

Sara Mandra Moraes Rusciolelli Souza ivan Tiburtino Oliveira
Ministério Publico do Estado da Bahia Municipio de itaguacu da Bahia
Procuradora-Geral de Justiga Adjunta Prefelto{a) Municipal

TESTEMUNHAS:

18 Testemunha 22 Testemunha
Nome: Nome:
CPF: CPF:

2/2
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PROCEDIMENTO N¢. 003.0.3314/2017 - PG])

INTERESSADA: COORDENACAQ DE CONTRATOS E CONVENIOS

ASSUNTO: TERMO DE COOPERACAQO TECNICA

EMENTA: MINUTA DE TERMO DE COOPERACAQO TECNICA FUNCIONAMENTO
DAS PROMOTORIAS DE JUSTICA DE XIQUE-XIQUE/BA. REQUISITOS DO ART.
171 E 174, LE} ESTADUAL 9.433/05. PELO DEFERIMENTO.

PARECER N®. 0151/2017

1 Trata-se de minuta de Termo de Cooper.cdo Técnica, a ser
firmado entre o Ministério Publico do Estado da Bahia e o Municipio de
ltaguacu/BA, com a finalidade de viabilizar o funcionamento das Promotorias
de Justica de Xique-Xique/BA, com vigéncia de 2 (dois) :nos, admitida sua
prorrogacao.

2. No Instrumento sob. anédlise foram fixadas as clausulas
essenciais e caracterizado o objeto, além de registrajas as condicdes,
obrigacdes das partes, a vigéncia e a forma resciséria, n: forma dos artigos
171 e 174 da Lei Estadual 9.433/05.

3 Considerando gue foram obedecidas as prescricées legais
e, caso a Procuradoria-Geral de Justica entenda «ue hi interesse
administrativo no objeto do acordo, esta Assessoria Juridica & favoravel 3
celebracdo da avenga, com a necesséria observancia do disposto no art. 173
do supracitado diploma legal, aprovando a minuta ora encaminhada.

E o parecer, s.m.j

Salvador, 21 de fevereiro de 2017.

i .
Beld. Maria Pms Silva

Assessoria Tecrnico-uridica/SGA
Matricula

Bel. Glaucio M58 Cerqueira



W MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADD DABAMHIA
Ref.: 003.0.3314/2017

DESPACHO

Acolho o Parecer n? 151/2017 da Assessoria Técnica desta
Superintendéncia, relativo a aprovacdo da minuta de Termo de Convénio a
ser celebrado entre g Ministério Pablico e o Municipio de Itaguagu

Encaminhe-se o presente expediente a Coordenacdo de
Contratos e Convénios para conhecimento e adocdo das providéncias
necessarias.

Em 02 de marco de 2017.
.".l
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MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BaHIA
SUPERINTENDENGIA DE GESTAO ADMINISTRATIVA



Fwd: Re: Interesse de Celebragdo de Contrato de Cessdo de Pesso

Assunto: Fwd: Re: Interesse de Celebracdo de Contrato de Cessdo de Pessoal - Promotoria
de Xique-Xique e Municipio de [taguagu da Bahia

De: Heverton dos Santos Campos <hcampos@mpba.mp.br>

Data: 03/03/2017 12:10

Para: gerson.yamashita@mpba.mp.br

CC: Contratos <contratos@mpba.mp.br>

Prezado Gerson Adriano Yamashida,

Segue em anexo o Termo de Cooperagio Técnio-Administrativa para assinatura do Prefeito
de ltaguacu, em trés vias, e posterior retorno a esta Coordenacao para demais assinaturas e

publicacdo.

Colocamo-nos, desde ja, a disposicio para quaisquer esclarecimentos e auxilios que se
fagam necessarios.

Atenciosamente,

Heverton dos Santos Campos

Coordenador Executivo

Coordenacio de Contratos e Convénios - SGA
Ministério Ptblico do Estado da Bahia

Tel: (071) 3103-0111 / 0543 / 0540

Miss3o do MPBA- Defender a sociedade e o regime democratico para garantia da cidadania
plena.

-------- Mensagem encaminhada —-—-
Assunto:Re: Interesse de Celebraciio de Contrato de Cessdo de Pessoal - Promotoria de

Xique-Xigue e Municipio de Itaguagu da Bahia
Data:Thu, 16 Feb 2017 16:10:54 -0300
De:Heverton dos Santos Campos <hcampos@mpba.mp.br>

Para:Gerson Adriano Yamashita <gerson.yamashita@mpba.mp.br> Coordenacgdo de

Contratos e Convénios <contratos@mpba.mp.br>, Ailson De Almeida Marques
<zilson.marques@mpba.mp.br>

Exmo. Senhor Gerson Adriano Yamashita, boa tarde.

Em atencio ao guanto solictado, usamos do presente para encaminhar anexa minuta de Termo de
Cooperacio Técnico-Administrativa a ser firmado com o Municipio de ltaguagu da Bahia, a fim de viabilizar
a cessdo de servidores para prestarem servicas gerais efou de vigilancia a Promotoria de lustica de Xique-

Xique.

O trimite administrativo necessirio requer, inicialmente, interlocucdo entre a Promotoria de Justica
interessada e o Executivo Municipal, a fim de verificar a viabilidade da cessdo de servidor{es) pela

Prefeitura.

Caso seja confirmada a inten¢do de celebragdo do ajuste {conforme nos foi relatado), solicitamos 3

1de3 03/03/2017 1Z:10



mui? MINISTERIO FUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA
COORDENAGAO DE CONTRATOS E CONVENIOS

SUPERINTENDENCIA DE GESTAO ADMINISTRATIVA

Ref.: Termo de Cooperacao -~ Itaguacu da Bahia
Procedimento SIMP n° 003.0.3314/2017

DESPACHO

Considerando a conclusdo do tramite administrativo necessario,
remete-se o expediente & Chefia de Gabinete da Procuradoria-Geral de Justica, com
03 (trés) vias do Termo de Cooperagdo Técnica, para a coleta de assinaturas da
Procuradora Geral de Justi¢a Adjunta, Exma. Dr2. Sara Mandra Moraes Rusciolelli.

Cumprida a diligéncia supra referida, solicita-se a devolugao do
procedimento para fins de publicagao e adogao das demais providéncias cabiveis.

Hevertofi dgé Sanjos Campos
Coordenador Executivo
Coordenagao de Contratos e Convénios
Superintendéncia de Gestao Administrativa

Mat. n°



Ref.: Protaocolo n? 003.0.3314/2017

DESPACHO

De ordem do Chefe de Gabinete, retorne-se 0 presente expediente, com as 03
(Trés) vias, devidamente assinadas, a Coordenagao de Contratos e Convénios para
providéncias de praxe.

Em, 23 de margo de 2017.

Lucf ENEDETTO TORRES
Assessoria Técnico-Juridica

Gabinete da Procu i | de Justica
Mat,
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MINISTERIO PUBLICO
DGO ESTADG DA BAHIA

NP MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

TERMO DE COOPERAGCAQ TECNICO-ADMINISTRATIVA QUE
ENTRE 51 CELEBRAM O MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA
BAHIA E O MUNICIPID DE ITAGUAGU DA BAHMIA, PARA DS
FINS QUE ESPECIFICA.

Q MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA, inscrito no CNP) n2 04.142.4930001-66, com sede nesta
Capital, na 52 Avenida, n? 750, Centro Administrativa da Bahia CAB, neste ato representado pela Procuradora-
Geral de Justica Adjunta, Dra. Sara Mandra Moraes Rusciolelli Souza, e o MUNICIPID DE ITAGUAGU DA BAHIA,
inscrite no CNPI ne 16.445.8430001-31, com sede 3 Rua José Peregrino Souza, s/n, Centra, municipia de
Haguagu da Bahia/BA ~ CEP; 47.440-000, neste ato representada pelo{a) Prefeitn(a) Municipal, Sr{a). van
Tiburtlne Oliveira, celebram o presente Termo, mediante as cldusuias e condigGes seguintes:
CLAUSULA PRIMEIRA - DD OBJETO
Este Terma tem por objeto estabelecer e viabliizar a cooperagéo técnico-administrativa, entre 0s convenenies,
para o funcianamento das Promotarias de Justica de Xique-Xique/BA.
CLAUSULA SEGUNDA — DAS OBRIGACOES DDS PARTICIPES
Pelo MUNICPIO DE ITAGUAGU DA BAHIA:

Colacar 3 disposigan, sem Gnus para o Ministério Pubilco, 01 {um) servidor(es) do quadra de pessoal do

Municipio para prestar servigos gerais as Promotarias de Justica.

Peio MINISTERIO PUUBUCO DD ESTADD DA BAHIA:

Manter, ainda que por substituicdo, pravitlas as vagas de sua representacio na Comarca de Xigue-
Xique;

Pramover, nb ambite das Promotorias, a execu¢do das atividades inerentes 3s fungdes institucional e
constitucional do Ministério Puiblico.

CLAUSULA TERCEIRA ~ DA VEDACAD
E vedada a indicacio de cOnjuge, companheiro ou parente em finha reta, colateral by afins, até o terceiro gray,
do Prefeito Munlicipal e respectivos Secretdrios Municipals, para a(s) vaga(s) a que se refere este Termo.
CLAUSULA QUARTA —DOS RECURSOS
As obrigacdes ora assumidas n3o acarretam qualguer transferdncia de recursos financeiros entre as particiges,
razao pela qual delxam de mencianar o valor dos recursos financeiros destinados a fazer frente is despesas e
respectivas dotaglies orgamentsrias, isto significando que as partes ndo terfio dnus direto com a assinatura
deste Termo.

CLAUSULA QUINTA — DA VIGENCIA

Este acordo terd vigéreia de 02 (dols) anos, contados a partir da data de sua publicagip, podendo ser
prorrogada, mediante celebracdo de termo aditivo.



Paula Souza de Paula Margues

De: Gerson Adriano Yamashita <gerson.yamashita@mpba.mp.br>

Enviado em: quinta-feira, 16 de fevereiro de 2017 17:18

Para: Heverton dos Santos Campos; Coordenagio de Contratos e Convénios; Ailson
De Almeida Margues

Assunto: Re: Interesse de Celebracdo de Contrato de Cessdo de Pessoal - Promaotaria de

Xigue-Xique e Municipia de Itaguacu da Bahia

Exmo. Senhor Heverton dos Santos Campos,

Boa tarde!

Desde ja agradecemos a agilidade na resposta do e-mail e de imediato j te confirmo que a interlocucio
entre a Promotoria de Justiga de Xique-Xique e o Executivo Municipal de ltaguagu da Bahia j& foi realizada
cOm uma resposta positiva para a viabilidade da cesséo de servidor(es) pela prefeitura.

diante disso, solicitamos que nos enviem a minuta padrio para iniciarmos o processo de preenchimento.
No ensejo, renovo protestos de elevada estima e consideragéo.

No aguardo de um breve retorno.

Gerson Adriano Yamashita

Promotoria de Justiga de Xique-Xique
Assistente Técnico-Administrative
Teiefone: {74) 3661-1321

Matricula: -

De: Heverton dos Santos Campos <hcampos@mpba.mp.be>

inviado: quinta-feira, 16 de fevereiro de 2017 17:10

Para: Gerson Adriano Yamashita; Coordenagiio de Contratas e Convénios; Ailson De Aimeida Marques

Assunto: Re: interesse de Ceiebragio de Contrato de Cessdo de Pessoal - Promataria de Xigue-Xique e Municipia de

ltaguagu da Bahia

Exma. Senhor Gerson Adriano Yamashita, boa tarde.

Em aten¢do ao guanto solicitado, usamos do presente para encaminhar anexa minuta de Termo de Cooperagéo
Técnico-Administrativa a ser firmado com o Municipio de itaguagu da Bahia, a fim de viabilizar a cessdo de
servidores para prestarem servigos gerais e/ou de vigildncia a Promaotoria de Justiga de Xique-Xique.

0 tramite administrativo necessario requer, inicialmente, interlocugdo entre a Promotoria de lusti¢a interessada e ¢
Executivo Municipal, a fim de verificar a viabilidade da cessdo de servidor({es) pela Prefeitura.

Caso seja confirmada a intengdo de celebragdo do ajuste (conforme nos foi relatado), solicitamos a Promatoria de
Justica que preencha a minuta-padrio {ora remetida) com os dados relativas aos espagos em vermelho/pontilhados,
bem como confirme/ajuste o periodo de vigéncia consignado no instrumento. Em seguida, fineza remeter o arquivo
eletrdnico preenchido a esta Coordenacdo de Contratos e Convénios (preferencialmente por e-mail, a fim de
conferir maior celeridade ao tramite).



- . +

Ao receber o documento, esta Coordenacio realizara o trimite interno necessdrio para aprovacio do ajuste pelo
assessoramento juridico e pela Superintendéncia de Gestdo Administrativa.

Somente apés a aprovacdo do instrumento, esta Coordenagdo entrara em contato com a Promotoria de Justica,
para que realize a coleta de assinaturas do representante do Poder Executive Municipal, em 03 (trés) vias, e as

encaminhe para o seguinte endereco

AJC

Heverton dos Santos Campos

Coordenador Executivo

Coordenagdo de Contratos e Convénios
Superintendéncia de Gestdo Administrativa

Ministério Publico do Estado da Bahia
52 Avenida, n2 750, sala 119, Centro Administrativo da Bahia, Salvador - BA-CEP: 41.745-004

Colocamo-nos, desde j4, 3 disposicio para quaisquer esclarecimentos e auxilios que se fagam necessdrios.

Atenciosamente,

Heverton dos Santos Campos

Coordenador Executivo

toordenagéo de Contratos e Convénios - SGA
Ministério Piblico do Estado da Bahia

Tel (071)3103-0111 /0543 /0540

Miss3o do MPBA* Defender a sociedade e o regime demaocratice para garantia da cidadania plena.

Em 16/02/2017 11:12, Gerson Adriano Yamashita escreveu:

Prezado Senhor Coordenador,
Bom Dial

Cumprimentando-o cordialmente, de crdem do Excelentissimo Senhor Promotor de Justica,
Doutor Ailson de Almeida Marques, sirvo-me do presente para informar que a Promotoria
de Justica de Xique-Xique tem o interesse institucional na celebragdo de contrato de cessao
de pessoal, ou seja, termo de cooperagdo técnico — Administrativo, para que seja celebrado
entre este Parquet e o Municipio de Itaguagu da Bahia. Nesse sentido, gostariamos de saber
qual o procedimento para viabilizar tal celebragio.

No ensejo, renovo protesto de elevada estima e distinta consideragdo.

Atenciosamente,

Gerson Adriano Yamashita

Promotoria de Justiga de Xigue-Xique

Assistente Técnico-Administrativo

Telefone: (74) 3661-1321

Matricula

Miss3o do MPBA: Defender a sociedade e o regime democratico para garantia da cidadania

plena.



Miss3o do MPBA: Defender a sociedade e o regime democratico para garantia da cidadania plena.
Missdo do MPBA: Defender a sociedade e o regime democratico para garantia da cidadania plena.
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MiINISTERIQ PUBLICO
DD ESTADO DA BAHIA

MINISTERIO PUBLICO
D ESTADO DA BAHIA

TERMO DE COOPERACAO TECNICO-ADMINISTRATIVA QUE
ENTRE Si CELEBRAM O MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA
BAMIA E O MUNICIPIO DE ITAGUACU DA BAHIA, PARA O5
FINS QUE ESPECIFICA.

O MINISTERIO PUBLICO OO ESTADO DA 8AHIA, inscrito no CNPI n® 04.142.4910001-66, com sede nesta
Capital, na 52 Avenida, n? 750, Centro Administrative da Bahia CAB, neste ato representadp pela Procuradora-
Geral de Justica Adjunta, Dra. Sara Mandra Maraes Ruscialelli Souza, e o MUNICIPIO DE ITAGUACU DA BAHIA,
inscrito no CNPI n® 16.445.843D001-31, com sede a Rua José Peregrino Sauza, s/n, Centro, municipio de
Itaguacu da 8ahia/BA - CEP: 47.440-000, neste ato representado pelp{a) Prefeito(a) Municipal, Sr{a). van
Tiburtino Oliveira, celebram o presente Termo, mediante as cldusulas e condigdes seguintes:
CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
Este Terma tem por abjeto estabelecer e viabilizar a cooperagda técnico-administrativa, entre ps convenentes,
para ¢ funcionamento das Promatarias de Justica de Xique-Xigue/8A.
CLAUSULA SEGUNDA — DAS OBRIGACOES DOS PARTICIPES
Pelo MUNICIPIO DE ITAGUAGU OA BAHIA:

Colocar a disposi¢ao, sem dnus para o Ministério Publico, 01 {um) servider({es) do quadro de pessoal do

Municipio para prestar serviges gerais as Promotodas de Justica,

Pel MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA:

Manter, ainda que por substituicdo, providas as vagas de sua representagdo na Comarca de Xique-
Xique;

Promover, no ambito das Promotorias, a execu¢do das atividades inerentes as fungBes institucional e
constitucional do Ministério Pdblico.
CLAUSULA TERCEIRA — DA VEDACAO

E vedada a indicagio de cdnjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral pu afins, até o terceirp grau,
do Prefeito Municipal e respectivos Secretdrios Municipais, para a(s) vaga(s) a que se refere este Termo.

CLAUSULA QUARTA - DOS RECURSOS

As obrigacbes ora assumldas nde acarretam qualquer transferéncia de recurses financeiros entre os participes,
razdo pela qual deixam de mencionar o vaior das recursos financeiros destinados a fazer frente 3s despesas e
respectivas dotecties orgamentdrias, iste significando que as partes ndo terio 6nus direte com 3 assinatura
deste Termo.

CLAUSULA QUINTA — DA VIGENCIA

Este acordo terd vigéncia de 02 (dois) anos, contados a partir da data de sua publicagie, poderdo ser
Prorrogado, mediante celebrac3e de termo aditivo.



1 MINISTERIO PUBLICO
' | ‘I \‘ DD ESTADO DA BAHIA

} MINISTERID POBLICO
’ DO ESTADO DA HAHIA

CLAUSULA SEXTA - DAS ALTERACOES

As adigdes ou varia¢dés em qualquer cldusula, para modificar total ou parcialmente este Termo de
Cooperagdo, exceto quanto ao sey objeto, serdo formalizadas, mediante consentimento mutuo, através de
Termps Aditivos, que passario a integrar este instrumento.

CLAUSULA SETIMA - DO DISTRATO, DA DENUNCIA E DA RESCISAO

O presente Termo podera ser consensuaimente distratado ou unilateraimente denunciado a qualguer
tempo, sendo, na segunda hipétese, obrigatdria a comunicagdo por escrito, com antecedéncia minima de
30 (trinta} dias. Pederd, ainda, ser rescindide por descumprimento de quaiquer de suas cldusulas e
condi¢Ses, ou quando houver fato ou disposicdo legat que o torne material cu formalmente fnexequivel.
CLAUSULA OITAVA — DA PUBLICIDADE

O MINISTERID PUBLICO DO ESTADQ DA BAHIA serd respansével pefa publicacdo do resumo deste instrumento
no Dlario da lustica Eletronico (Dl-e) do Poder Judicidric da Estado da Bahia.

CLAUSU LA NONA - DO FORD

Fica eleito o foro da comarca de Salvador para dirimir quaisquer questdes oriundas do presente canvénia,

renunciando as partes a qualquer outro, por mais privilegiade que seja.

€, por estarem acordes, as partes assinam o presente instrumento em 03 (trés} vias, de igual teor e um s6
efeito, na presenca das testemunhas que também o subscrevern.

Salvador, 20 de fevereiro de 2016.

”
Sara Mandra Moraes Ruscibieili Souza nmﬂ'rﬂr’lﬂmﬂs\

Ministério Pdblico do Estade da Bahla Munlfpia de ttaguagu da Bahia
Procuradara-Gerai de lustica Adjunta Prefeito(a) Municipal
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Fernanda Valentim
Lápis

Fernanda Valentim
Lápis




